
Inauguracja i jubileusz studentów trzeciego wieku 

Uroczysta inauguracja roku akademickiego 2024/2025 połączona z
obchodami jubileuszu 35-lecia Toruńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku
odbyła się w poniedziałek 7 października 2024 r. na auli UMK. - Te dwa
znaczące wydarzenia odnosimy do przesławnej tradycji kopernikańskiej, bo
nie mamy żadnych wątpliwości, że podejmowany trud nauki i radosnej
przyjaźni wyraża najważniejsze atuty akademickie i naukowe Torunia -
mówiła zastępczyni prezydenta Dagmara Zielińska.

Uroczystość rozpoczął występ Chóru Toruńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku,
który odśpiewał pieśń Gaudeamus igitur. Następnie głos zabrali zaproszeni goście.
Zastępczyni prezydenta Dagmara Zielińska pogratulowała inauguracji kolejnego
roku akademickiego, połączonej z podniosłym jubileuszem 35-lecia TUTW. 

- Wszystkich Państwa serdecznie pozdrawiam i gratuluję Wam wielkiej miłości do
swojego środowiskowego uniwersytetu. Tutaj potwierdzacie znaczenie mądrości.
Tutaj pomnażacie wiedzę i dobre obyczaje. I tutaj wreszcie przypominacie nie tylko
sobie, ale i całemu Toruniowi, że wolnego czasu nie należy marnować. Należy raczej
poświęcić go innym ludziom, bo tak właśnie tworzy się urodę życia - podkreśliła
zastępczyni prezydenta i wręczyła na ręce prezes TUTW Agnieszki Furmańskiej-
Maruszak pamiątkowy upominek oraz list gratulacyjny od prezydenta Pawła
Gulewskiego.

Łukasz Walkusz, przewodniczący Rady Miasta Torunia mówił o tym, że 35 lat to
czas pełen wyzwań, osiągnięć i wspaniałych chwil. To dowód na to, że idea uczenia
się przez całe życie jest wciąż żywa, a jej wartość nie maleje z upływem lat. - Patrząc
na Państwa czuję wielką dumę i radość, że przez te wszystkie lata udało się stworzyć
prawdziwą społeczność pełną entuzjazmu, otwartości i chęci odkrywania nowych
horyzontów - zaznaczył.

Przewodniczący skierował podziękowania do wszystkich wykładowców, którzy swoją
wiedzą i zaangażowaniem inspirowali i motywowali studentów. Ponadto podziękował
także wszystkim współpracownikom i wolontariuszom, którzy przez te wszystkie lata
poświęcali swój czas, dbając o to by każde spotkanie było wartościowe, ciekawe i
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dobrze zorganizowane. 

- Dziękuję także Państwu, naszym drogim studentkom i studentom za nieustanną
chęć poznawania świata, za energię jaką wnosi każdy z Was i za to, że nie boicie się
Państwo podejmować nowych wyzwań - dodał przewodniczący Rady Miasta Torunia
Łukasz Walkusz.

W uroczystości wzięli udział także m.in.: Katarzyna Lubańska – wiceprzewodnicząca
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Aleksandra Łukomaska Smulska –
przewodnicząca Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Torunia, dr hab.
Magdalena Barwiołek, prof. UMK – prorektorka ds. kontaktów międzynarodowych
UMK, dr hab. Krzysztof Pietrowicz, prof. UMK – dziekan Wydziału Filozofii i Nauk
Społecznych oraz Edyta Macieja-Morzuch – dyrektorka Departamentu Promocji
Urzędu Marszałkowskiego, wiceprzewodnicząca Rady Miasta Torunia

Wydarzeniu towarzyszyła wystawa prac słuchaczy sekcji plastycznej i rękodzieła.
Zostały przedstawione pamiątkowe nagrody, puchary, odznaczenia i dyplomy
akcentujące osiągnięcia słuchaczy, wydawnictwa TUTW, wystawa kronik i zdjęć
obrazujących historię TUTW. 
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